
 
 

НЕВЬЯНСКАЯ  РАЙОННАЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  
 

РЕШЕНИЕ 
 

14 сентября 2021 г.  № 25/109 
 

г. Невьянск 
 

О внесении изменений в решение Невьянской  районной 

территориальной избирательной комиссии от 30.08.2021 г. № 22/ 99  

«О распределении избирательных бюллетеней для голосования на 

выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания 

Российской Федерации восьмого созыва  участковым избирательным 

комиссиям  Невьянского  городского округа и в резерв Невьянской 

районной территориальной избирательной комиссии» 
 

 В соответствии  со статьей 79 Федерального Закона«О выборах 

депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской 

Федерации»,  на основании пункта 4.3 Порядка изготовления и доставки 

избирательных бюллетеней для голосования на выборах депутатов 

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации 

восьмого созыва, утвержденного постановлением Центральной 

избирательной комиссии Российской Федерации от 28 апреля 2021 г. № 4/ 

30-8 «О вопросах, связанных с изготовлением и доставкой избирательных 

бюллетеней для голосования на выборах депутатов Государственной Думы 

Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва», 

постановления Избирательной комиссии Свердловской области от 13 августа 

2021 г. № 33/231 «О вопросах, связанных с изготовлением и передачей 

избирательных бюллетеней для голосования на выборах депутатов 

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации 

восьмого созыва», руководствуясь постановлением Центральной 

избирательной комиссии Российской Федерации от 09 сентября 2021 г. № 

52/425-8 «О внесении изменений в приложение к постановлению 

Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 



2 

2 июня 2021 года № 8/61-8 «О количестве избирательных бюллетеней по 

федеральному и одномандатным избирательным округам для голосования на 

выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания 

Российской Федерации восьмого созыва», Невьянская районная  

территориальная избирательная комиссия  р е ш и л а : 

1. Внести изменение и утвердить в новой редакции распределение 

избирательных бюллетеней для голосования на выборах депутатов 

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации 

восьмого созыва между участковыми избирательными комиссиями и в резерв 

Невьянской районной территориальной избирательной комиссии по 

федеральному избирательному округу в общем количестве 32 000 

экземпляров и по одномандатному избирательному округу Свердловская 

область – Нижнетагильский одномандатный избирательный округ № 171 в 

общем количестве 32 000 экземпляров (прилагается). 
 

2. В связи с невозможностью передачи избирательных бюллетеней по 

выборам депутатов Государственной Думы Федерального Собрания 

Российской Федерации восьмого созыва на избирательный участок № 8301 

(г. Одесса, Украина), 15 сентября 2021 года осуществить погашение 1000  

избирательных бюллетеней по федеральному округу и 1000 избирательных 

бюллетеней по одномандатному округу №171 с составлением 

соответствующего акта о погашении.  

3. Направить настоящее решение Избирательной комиссии 

Свердловской области, и разместить на сайте Невьянской районной  

территориальной избирательной комиссии. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

секретаря Невьянской районной  территориальной избирательной комиссии 

И. Ю. Мануйлову. 
 

Председатель 

Невьянской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

 

С. Ф. Жигалина 

   

Секретарь 

Невьянской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

 

И. Ю. Мануйлова 



3 
Приложение № 1 
к решению Невьянской районной                                 

территориальной избирательной комиссии  
от  14. 09.2021  №  25/109  

 

Распределение избирательных бюллетеней для голосования на выборах 

депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской 

Федерации восьмого созыва  участковым избирательным комиссиям  

Невьянского  городского округа и в резерв Невьянской районной 

территориальной избирательной комиссии 
 

Участковая 

избирательная 

комиссия 

избиратель-

ного 
 участка 

Количество 

избирателей на 

избирательном 

участке на 

1.01.2021 

Общее 

количество, 

выдаваемых  

бюллетеней по 

одномандатному 

избирательному 

округу № 171, 

штук  

Общее 

количество, 

выдаваемых  

бюллетеней по 

федеральному  

округу, штук 

Количество 

в %  от 

числа 

избирателей 

511 1797 1400 1400 77,9 

512 2161 1700 1700 78,7 

513 1939 1500 1500 77,3 

514 2120 1600 1600 75,5 

515 1487 1100 1100 74,0 

516 1529 1200 1200 78,5 

517 1374 1000 1000 72,8 

518 1136 1000 1000 88,0 

519 1122 1000 1000 89,1 

520 983 700 700 71,2 

521 1170 1000 1000 85,5 

522 870 700 700 80,5 

523 1112 900 900 80,9 

525 277 200 200 72,2 

527 2082 1500 1500 72,0 

528 2120 1600 1600 75,5 

529 1876 1500 1500 80,0 

530 668 500 500 74,9 

531 251 200 200 80,0 

532 434 350 350 80,0 

533 2035 1500 1500 73,7 

534 356 300 300 84,3 



4 

535 130 100 100 76,9 

536 456 400 400 87,7 

537 96 80 80 83,3 

538 235 200 200 85,0 

540 595 500 500 84,0 

541 328 300 300 91,5 

542 105 100 100 95,0 

543 687 500 500 72,8 

544 150 120 120 80,0 

545 236 200 200 84,7 

546 418 400 400 95,7 

547 139 130 130 93,5 

8301 г. 

Одесса 

 1000 1000  

ТИК резерв   5520 5520   

 

ИТОГО 

 

32474 

 

32000 

 

32000 

   

 


